L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quinta-feira, 03 de Julho de 2025. 9
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Câmara Municipal de Ibatiba-ES, situada à rua Luiz
Crispim, nº 29, Centro, CEP: 29.395-000; ou via
e-mail: licitacao@ibatiba.es.leg.br, até as 23h59min
do dia 07/07/2025.
DATA DA SESSÃO: 08/07/2025, às 13h.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço por
item.
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM
Bruna K. R. Folli
Agente de Contratações

Protocolo 1583864

Linhares

A CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES
comunica que, em despacho proferido no Processo
Administrativo Nº 9706/2025 o Sr. RONALD
PASSOS PEREIRA, Presidente da Câmara Municipal
de Linhares/ES, reconheceu a INEXIGIBILIDADE
da licitação objetivando a contratação da empresa
INSTITUTO GLOBAL DE ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA LTDA, visando as inscrições dos
vereadores, Jadir Rigotti Junior, Juarez Santo
Donatelli, Jaguará Machado Feu, Ronald Passos
Pereira, Caio Ferraz Ramos e Evelson Lima Miranda,
Adriel Silva Souza no 633º curso de capacitação, sob
o tema “Improbidade administrativa na atualidade:
desafios, responsabilidades e o papel do legislativo
municipal na prevenção e controle”, que será
realizado nos dias 08, 09, 10 e 11 de julho 2025
de julho 2025, na cidade de Belo Horizonte/MG, no
valor global de R$ 6.930,00 (seis mil novecentos e
trinta reais) relativo ao custo de 07 (sete) inscrições,
fundamentado no parecer jurídico da Procuradoria
Geral, consubstanciado na Lei 14.133/2021, art. 74.

CÓD. CIDADES: 2025.042L0200001.10.0019

Linhares - ES, 02 de julho de 2025.
RONALD PASSOS PEREIRA
PRESIDENTE DA CÂMARA

Protocolo 1583751

A CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES
comunica que, em despacho proferido no Processo
Administrativo Nº 8935/2025 o Sr. RONALD
PASSOS PEREIRA, Presidente da Câmara Municipal
de Linhares/ES, reconheceu a INEXIGIBILIDADE
da licitação objetivando a contratação da empresa
INSPER - INSTITUTO DE ENSINO E PESQUISA,
visando a realização da inscrição do Procurador
Geral, Sr. Thárcio Ferreira Demo, no curso de
capacitação, sob o tema “GESTÃO ESTRATÉGICA
DE DEPARTAMENTO JURÍDICO”, que será realizado
nos dias 10, 11, 12, 13 e 14 de novembro de 2025,
na cidade de São Paulo/SP., no valor global de R$
9.797,17 (nove mil e setecentos e noventa e sete reais
e dezessete centavos), fundamentado no parecer
jurídico da Procuradoria Geral, consubstanciado na
Lei 14.133/2021, art. 74.

CÓD. CIDADES: 2025.042L0200001.10.0020

Linhares - ES, 02 de julho de 2025.
RONALD PASSOS PEREIRA
PRESIDENTE DA CÂMARA

Protocolo 1583885

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de Linhares

PREGÃO ELETRÔNICO
FMS Nº 040/2025

O Fundo Municipal de Saúde do Município de
Linhares-ES torna público, que realizará licitação
na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO FMS Nº
040/2025, do tipo menor preço por item, para
Registro de Preços, visando a aquisição de material
de consumo (sacolas plásticas personalizadas),
destinadas as dispensação de medicamentos pelo
Departamento Farmacêutico, deste Município. Limite
de acolhimento: 16/07/2025 às 13h.  Abertura das
propostas e Início da disputa: 16/07/2025 às 14h.
O Edital poderá ser lido e obtido nos sítios oficias
do Portal de Compras Públicas www.portalde-
compraspublicas.com.br - e Prefeitura Municipal de
Linhares - www.linhares.es.gov.br - licitações.

Cód. CidadES Contratações:
2025.042E0500001.02.0028
Linhares, 02 de julho de 2025

Leonethe Braum Pereira
Pregoeira Oficial

Protocolo 1583799

PREGÃO ELETRÔNICO
FMS Nº 041/2025

O Fundo Municipal de Saúde do Município de
Linhares-ES torna público, que realizará licitação
na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO FMS Nº
041/2025, do tipo menor preço por item, para
Registro de Preços, visando a aquisição de material
permanente (câmaras refrigeradoras científicas
para conservação de medicamentos termolábeis),
destinadas a atender o Departamento de Assistência
Farmacêutica (Farmácia Básica Municipal), deste
Município. Limite de acolhimento: 17/07/2025 às
08h.  Abertura das propostas e Início da disputa:
17/07/2025 às 09h. O Edital poderá ser lido e obtido
nos sítios oficias do Portal de Compras Públicas
www.portaldecompraspublicas.com.br - e Prefeitura
Municipal de Linhares - www.linhares.es.gov.br
- licitações.

Cód. CidadES Contratações:
2025.042E05.00001.02.0029
Linhares, 02 de julho de 2025

Leonethe Braum Pereira
Pregoeira Oficial

Protocolo 1583807

Fundo Municipal de Saúde de Nova Venécia

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA
VENECIA/ES

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025
PROCESSO Nº 609855/2025

CÓDIGO CIDADES TCE/ES Nº
2025.052E0500001.01.0005

Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 2 de Julho de 2025 às 22:27:37
Código de Autenticação: cd111ca5

jessyca.querendo
Realce